PAGE
2

  Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2018                                                                                                     № 82
с. Бирофельд
О  внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 25.05.2012 №61 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Выдача документов справки, выписки из домовой книги и иных документов»
В соответствие с частью 3, 4 статьи 11,  Федерального закона  от 02.05.200 №59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Конституцией Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный Регламент «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Выдача документов справки, выписки из домовой книги и иных документов»,  следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 5.3. раздела 5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц,  муниципальных служащих»  изложить в следующей редакции:

- Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган,  предоставляющий государственную услугу. многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1. статьи 16 настоящего Федерального закона.

1.2. Пункт 5.4.
- Жалоба поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, орган предоставляющий муниципальную  услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра,  в организации, предусмотренные частью 1.1. статьи 16 Федерального закона, либо вышестоящий орган (при его наличии),  подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа представляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций предусмотренных частью 1.1. статьи 16 настоящего  Федерального закона,  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
2. Раздел 2 «Стандарт предоставления  муниципальной услуги» дополнить пунктами:
2.13. Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги предусматривает показатели доступности и качества государственных и муниципальных услуг.

2.14. Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги предусматривает иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на (Т.А. Васильеву), заместителя главы администрации сельского поселения.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня  его официального опубликования.
Глава администрации  поселения                                                          М.Ю. Ворон